PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 августа 2013г. № 1594-нп
О включении мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории Мысковского
городского округа
В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.09.2010 №377 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, за исключением случаев, когда организатором ярмарки является федеральный орган государственной власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Закона Кемеровской области от 28.01.2010 № 12-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского городского округа:
1. Утвердить порядок согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании ярмарки на территории Мысковского городского округа (приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании ярмарки на территории Мысковского городского округа (приложение № 3).
4. Консультанту-советнику отдела организационной работы и общественных отношений администрации Мысковского городского округа И.В. Носову разместить настоящее постановление на официальном сайте Мысковского городского округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по экономическим вопросам Кондакову Т.В.
И.о. главы Мысковского

городского округа

Д.Л. Иванов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 14.08.2013г. № 1594-нп
Порядок
согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа
1. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель - организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или в части зданий, в строениях или в части строений, в сооружениях или в части сооружений, находящихся в государственной или муниципальной собственности и включенных в перечень мест для проведения ярмарок, обращается в орган местного самоуправления городского округа – в отдел потребительского рынка администрации Мысковского городского округа с заявлением о предоставлении в аренду места для проведения ярмарки, согласно постановлению администрации Мысковского городского округа от 19.06.2012 г. № 1134 «Об утверждении положения об упорядочении уличной торговли на территории Мысковского городского округа» и осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель - организатор ярмарки, желающий организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или в части зданий, в строениях или в части строений, в сооружениях или в части сооружений, являющихся объектами частной собственности, не позднее чем за пятнадцать календарных дней до начала проведения ярмарки обращается в орган местного самоуправления городского округа – в отдел потребительского рынка администрации Мысковского городского округа с заявлением о согласовании места проведения ярмарки.

3. Основной перечень документов, подаваемых в отдел потребительского рынка администрации Мысковского городского округа, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем - организатором ярмарки, желающим организовать ярмарку на земельных участках или на части земельных участков, а также в зданиях или в части зданий, в строениях или в части строений, в сооружениях или в части сооружений, являющихся объектами частной собственности:
1) заявление (приложение 1 к Порядку согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа);

2) документы, удостоверяющие личность заявителя (копия паспорта с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия);

3) документы, удостоверяющие право на здание, строение, сооружение: договор купли-продажи, аренды или дарения (копия с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия). Документ предоставляется, если сведения об объекте не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав;

4) документы, удостоверяющие право на земельный участок: договор купли-продажи, договор аренды или договор постоянного (бессрочного) пользования (копия с предъявлением оригинала или нотариально заверенная копия). Документ предоставляется, если сведения об объекте не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав.

С 01.07.2012 года указанные документы могут быть получены без участия заявителя в ходе межведомственного информационного обмена. Заявитель вправе по собственной инициативе представить эти документы.

4. После согласования место проведения ярмарки вносится в перечень мест для проведения ярмарок.

5. Основанием для отказа в принятии заявлений и документов является:

1) представление нечитаемых документов, документов с приписками, подчистками, помарками;

2) представление заявителем неполного пакета документов, необходимых для получения разрешения, указанных в пункте 3 Порядка согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа;

3) представление документов лицом, не уполномоченным в установленном порядке на подачу документов (при подаче документов для получения разрешения на другое лицо);

4) несоответствие формы представленного заявления форме, утвержденной Приложением 1 к Порядку согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа.

6. Основанием для отказа в предоставлении разрешения является:

1) представление заявителем документов, не соответствующих требованиям действующего законодательства, пункту 3 Порядка согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа;

2) представление заявителем не всех документов, предусмотренных в пункте 3 Порядка согласования организатору ярмарки - юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю места проведения ярмарки на территории Мысковского городского округа;

3) выявление недостоверной информации в представленных заявителем документах либо истечение срока их действия.

7. Организатор ярмарки определяет перечень основных реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг) в соответствии с типом ярмарки и создает условия для выполнения участниками ярмарки (продавцами) требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательства в области охраны окружающей среды и других установленных федеральными законами требований.

Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) для размещения участников ярмарки предоставляются:

1) на ярмарках, проводимых в срок не более 1 месяца, - на основании устных или письменных уведомлений участников ярмарки;

2) на ярмарках, проводимых в срок более 1 месяца, - на основании письменных заявок участников ярмарки, подаваемых организатору ярмарки с указанием следующих сведений:

а) для юридических лиц:

- наименование и организационно-правовая форма юридического лица;
- место его нахождения;
- государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица;
- идентификационный номер налогоплательщика;

- фамилия, имя, отчество руководителя, номер телефона;

- форма торгового обслуживания (палатка, лоток, автомобиль и др.);

- ассортимент реализуемых товаров;

- виды выполняемых работ, оказываемых услуг;

б) для индивидуального предпринимателя:

- фамилия, имя, отчество;

- место его жительства;

- данные документа, удостоверяющего его личность;

- государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

- идентификационный номер налогоплательщика и номер телефона;

- форма торгового обслуживания (палатка, лоток, автомобиль и др.);

- ассортимент реализуемых товаров;

- виды выполняемых работ, оказываемых услуг;

в) для гражданина:

- фамилия, имя, отчество;

- место его жительства;

- данные документа, удостоверяющего его личность;

- ассортимент реализуемых товаров;

- виды выполняемых работ, оказываемых услуг.

Сведения, указанные в заявке, должны быть подтверждены документально.

8. Организатор ярмарки в день приема заявки проверяет полноту и достоверность сведений, указанных в заявке, и выдает разрешение на участие в ярмарке.

Разрешение является основанием для осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке.

9. За несоблюдение настоящего Порядка организаторы ярмарки несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

И.о. заместителя главы Мысковского
городского округа по

экономическим вопросам

Т.В. Кондакова
Приложение 1
к Порядку согласования организатору

 ярмарки - юридическому лицу или

индивидуальному предпринимателю места

проведения ярмарки на территории Мысковского

городского округа

Заявление

о согласовании проведения ярмарки

Заявитель _______________________________________________________________________
(организационно-правовая форма, полное и сокращенное
(в том числе Фирменное) наименование, юридический адрес)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетельство о государственной регистрации:

№____________________________________от__________________________________________

__________________________________________________________________________________

(кем выдано)

Данные о постановке на учет:____________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН):_________________________

Телефон___________________________факс_________________________________________
Заявитель в лице_________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

Просит включить в План организации и проведения ярмарок на территории Мысковского городского округа срок и время проведения ярмарки

__
ярмарку_________________________________________________________________________
(наименование типа ярмарки)
      по адресу:_______________________________________________________________________

      Перечень прилагаемых к заявлению документов:

      __________________________________________________________________________________
      __________________________________________________________________________________
      Итого документов на ______листах

      Дата «        »____________________20____ г.

      Подпись _____________________________

      М.П.                                                                             Документы приняты:

                                                                                           Дата «    »____________20___г.

                                                                                           Подпись___________________

Приложение 2
к Порядку согласования организатору

 ярмарки - юридическому лицу или

индивидуальному предпринимателю места

проведения ярмарки на территории Мысковского

городского округа

РАЗРЕШЕНИЕ

НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ

от «
»

20
 года №

Выдано администрацией  Мысковского городского округа

Юридическому лицу:

___________
На право организации ярмарки по адресу:

_______
Тип рынка:

Срок действия разрешения:  с «
___»

20
 г. по «
 »

 20
 г.

ИНН юридического лица:

Глава Мысковского

городского округа

       (подпись)

 Приложение № 2
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 14.08.2013г. № 1594-нп
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений о согласовании ярмарки
на территории Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о согласовании ярмарки на территории Мысковского городского округа (далее - комиссия) создана в целях:

- реализации полномочий на выдачу разрешений на право организации ярмарки на территории Мысковского городского округа;

- контроля за соблюдением действующего законодательства в сфере регулирования торговой деятельности, предусмотренных действующим законодательством.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области.

1.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от утвержденного числа членов комиссии.

2. Функции и права комиссии

2.1. Комиссия наделена следующими функциями:

2.1.1. рассматривать документы, представленные юридическими лицами для получения разрешения на право организации ярмарки;

2.1.2. рекомендовать председателю комиссии принимать решения о выдаче разрешения на организации ярмарки (об отказе в выдаче разрешения), переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении срока действия или аннулировании разрешения.

2.2. Комиссия имеет право:

2.2.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы материалы и документы от заявителей и отраслевых, функциональных, территориальных органов администрации Мысковского городского округа;

2.2.2. приглашать при необходимости на заседания комиссии руководителей компаний, заявляющихся для получения разрешение на право организации ярмарки;

2.2.3. организовывать при необходимости обследования места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) для размещения участников ярмарки по вопросам, касающимся получения разрешения на право организации ярмарки.

3. Решение комиссии

3.1. Решение комиссии заносится в протокол заседания, который подписывается председателем комиссии и всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

3.2. Решения комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по

экономическим вопросам

Т.В. Кондакова
Приложение № 3
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 14.08.2013г. № 1594-нп
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о

согласовании ярмарки на территории Мысковского городского округа
Кондакова
и.о. заместителя главы Мысковского городского округа

Татьяна Викторовна

по экономическим вопросам

председатель комиссии

Чичиланова
заместитель начальника отдела потребительского
Нина Сергеевна
рынка администрации Мысковского городского округа

заместитель председателя комиссии

Кириллова

главный специалист отдела потребительского рынка
Лариса Никитична

администрации Мысковского городского округа

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Щепинов
начальник ТО Управления
Константин Петрович
Роспотребнадзора в г. Междуреченске, г. Мыски

и Междуреченском районе
Саломатова
и.о. начальника ГБУ

Мария Михайловна
КО «Мысковская СББЖ» (по согласованию)

Николовская
начальник отделения надзорной деятельности
Наталья Анатольевна
г. Мыски(по согласованию)

Апонькин
начальник отдела ГО и ЧС, ВМП и работе
Роберт Петрович
с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского округа
И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по

экономическим вопросам

Т.В. Кондакова